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2024 年 4 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 4 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 4 月 473,788 2,983,191 160,387 86,787 153,220 3,857,373 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 57,761 319,295 20,281 384 7,187 404,907 
2 遊戲軟體 17,396 248,622 

 
202 225 266,444 

3 冷氣 31,671 166,823 7,359 2,020 1,674 209,546 
4 速食店 8,798 100,810 11,469 117 231 121,424 
5 汽車 11,983 87,943 2,065 4,571 1,496 108,058 
6 牙膏 12,728 92,597 

 
117 

 
105,442 

7 維他命 12,933 83,399 
  

148 96,481 
8 建築 

 
30,560 23,013 2,944 18,054 74,570 

9 洗髮潤髮品 8,472 65,300 
 

151 33 73,956 
10 網路服務 8,912 53,378 1,756 624 2,023 66,693 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 12,028 116,532 

   
128,561 

2 台灣三得利健益(股) 10,639 83,518 15,014 
  

109,172 
3 佳格食品(股)公司 17,652 83,426 

 
118 

 
101,196 

4 台松電器販賣(股) 10,126 70,853 1,381 
 

773 83,134 
5 台灣食益補(股)公司 4,427 66,717 1,730 

 
522 73,397 

6 荷商葛蘭素史克藥廠 10,060 61,592 
   

71,652 
7 臺灣惠氏(股)公司 7,393 63,903 

   
71,296 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 4,327 66,967 
   

71,294 
9 台灣日立綜合空調 11,898 53,808 1,918 595 

 
68,219 

10 好來化工(股)公司 7,232 56,840 
   

64,072 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 
 

                    《五大媒體》4 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 日立變頻冷氣 11,898 53,808 1,586 595 

 
67,887 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,495 52,798 
  

167 62,459 
3 FOODPANDA 空腹熊貓 6,029 35,882 

   
41,911 

4 白蘭氏保捷三合一 EX 1,949 34,805 1,730 
  

38,484 
5 三得利固力伸葡萄胺 3,708 28,450 3,125 

  
35,283 

6 道天錄手遊 746 28,935 
   

29,681 
7 蘭諾衣物芳香豆 2,745 24,926 

   
27,671 

8 金門瓏時金門高粱酒 2,219 23,418 
   

25,637 
9 大金變頻空調 3,657 19,229 452 1,307 118 24,764 

10 好來牙膏全亮白系列 3,188 21,504 
   

24,692 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 57,761 

2 冷氣 31,671 

3 遊戲軟體 17,396 

4 感冒藥 15,215 

5 茶飲料 13,924 

6 維他命 12,933 

7 牙膏 12,728 

8 汽車 11,983 

9 其他即食養生補品 9,149 

10 網路服務 8,912 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 319,295 

2 遊戲軟體 248,622 

3 冷氣 166,823 

4 速食店 100,810 

5 牙膏 92,597 

6 汽車 87,943 

7 維他命 83,399 

8 洗髮潤髮品 65,300 

9 一般保養品 56,559 

10 風濕關節藥 54,190 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 23,013 

2 健康食藥品 20,281 

3 鐘錶 13,791 

4 飯店旅館 13,339 

5 速食店 11,469 

6 企業形象 10,622 

7 競賽活動 9,509 

8 冷氣 7,359 

9 風濕關節藥 4,855 

10 黃金珠寶 4,711 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 11,003 

2 黃金珠寶 9,944 

3 精品名店 8,098 

4 汽車 4,571 

5 皮飾配件 4,090 

6 證券期貨公司 3,448 

7 建築 2,944 

8 競賽活動 2,866 

9 高級保養品 2,676 

10 冷氣 2,020 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 18,054 

2 證券期貨公司 9,096 

3 基金股票 8,510 

4 健康食藥品 7,187 

5 醫療服務 6,631 

6 才藝學校團體 5,423 

7 旅行社 5,355 

8 唱片錄音帶 5,348 

9 移民留學人力 5,297 

10 競賽活動 4,879 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 17,652 

2 大裕藥業(股)公司 16,398 

3 寶僑家品(股)公司 12,028 

4 台灣日立綜合空調 11,898 

5 台灣三得利健益(股) 10,639 

6 台松電器販賣(股) 10,126 

7 荷商葛蘭素史克藥廠 10,060 

8 民間全民電視(股) 9,613 

9 晶璽健康事業(股) 9,412 

10 台灣比菲多食品(股) 8,013 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 116,532 

2 台灣三得利健益(股) 83,518 

3 佳格食品(股)公司 83,426 

4 台松電器販賣(股) 70,853 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 66,967 

6 台灣食益補(股)公司 66,717 

7 臺灣惠氏(股)公司 63,903 

8 荷商葛蘭素史克藥廠 61,592 

9 好來化工(股)公司 56,840 

10 台灣日立綜合空調 53,808 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 15,014 

2 富利食品(股)公司 7,395 

3 瓏山林事業(股)公司 6,671 

4 瓏山林營建(股)公司 6,497 

5 武祥貿易有限公司 6,055 

6 聯邦建設企業(股) 4,447 

7 台灣百勝肯德基(股) 4,074 

8 莊松榮製藥廠(有) 4,000 

9 大金 DAIKIN 電器公司 3,945 

10 京華城股份有限公司 3,651 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 4,256 

2 香港商歷峰亞太(有) 3,305 

3 台灣迪生(股)公司 3,120 

4 台灣斯沃琪瑞表(有) 2,916 

5 路威酩軒鐘錶珠寶 2,383 

6 台灣路威(股)公司 2,371 

7 香港商勞力士中心 2,106 

8 大金 DAIKIN 電器公司 1,307 

9 武祥貿易有限公司 1,066 

10 新潤建設股份(有) 949 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 4,346 

2 新傳媒(股)公司 3,852 

3 統一超商(股)公司 3,218 

4 大來國際投顧(股) 2,294 

5 復華金控集團 2,015 

6 聯瑞食品科技(股) 1,882 

7 寶路開發建設(股) 1,819 

8 全家便利商店(股) 1,610 

9 統一證券投資信託股 1,536 

10 光昱金屬有限公司 1,461 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 11,898 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,495 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 6,029 

4 三支雨傘標消炎止痛錠 5,708 

5 JH 晶璽衛的勝 5,544 

6 營養師輕食台灣 01 益生菌 4,828 

7 三支雨傘標咳精 4,670 

8 三支雨傘標友露安 4,577 

9 正記加味消痔丸 4,039 

10 質有 3 希臘式優格 3,887 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 53,808 

2 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 52,798 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 35,882 

4 白蘭氏保捷三合一 EX 34,805 

5 道天錄手遊 28,935 

6 三得利固力伸葡萄胺 28,450 

7 蘭諾衣物芳香豆 24,926 

8 金門瓏時金門高粱酒 23,418 

9 麥當勞 23,242 

10 百靈歐樂 B 電動牙刷 22,201 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 必勝客披薩 7,395 

2 瓏山林台北中和飯店 6,671 

3 瓏山林蘇澳國際飯店 6,497 

4 百達翡麗錶 6,055 

5 聯邦瓏山林 4,447 

6 肯德基 4,074 

7 京華城股份(有) 3,651 

8 大金冷暖變頻空調 3,494 

9 CINDY CHAO 珠寶 3,269 

10 愛心獎 3,259 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 CHANEL 皮包 3,107 

2 卡地亞珠寶 2,526 

3 HERMES 愛馬仕精品 2,187 

4 梵克雅寶珠寶 2,049 

5 勞力士錶 1,989 

6 GUCCI 精品 1,726 

7 CD 迪奧錶 1,456 

8 路易威登精品 1,382 

9 大金變頻空調 1,307 

10 香奈兒奢華金燦賦活乳霜 1,149 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 4,346 

2 好物市集 3,024 

3 諾貝爾眼科診所 2,663 

4 7-11 統一超電台結盟 2,512 

5 大來國際投顧 2,294 

6 摩爾證券投顧 2,157 

7 復華全球原物料基金 2,015 

8 日芳珍饌淬魚精 1,882 

9 湯泉台北灣銀河 1,819 

10 大學眼科 1,615 

統計期間：2024/4/1~2024/4/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2024 年 4 月 1 日~4 月 30 日 
※列印時間： 

  2024 年 5 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


